PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1069/2024

Assunto: Repintura da faixa de retenção e da sinalização de parada obrigatória “PARE” na Avenida

Diogo Fontes, na região do entroncamento com a Avenida Lucas Nogueira Garcez, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à secretaria competente visando à repintura

da faixa de retenção e da sinalização de parada obrigatória “PARE” na Avenida Diogo

Fontes, na região do entroncamento com a Avenida Lucas Nogueira Garcez, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

Trata-se de uma via pública com trânsito intenso, e a sinalização da via

está totalmente apagada gerando riscos de acidentes no local.

O local serve de travessia diária a moradores da região, por se tratar de

área próxima a uma creche, se tornando muito movimentada em horários de pico.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal

(Secretaria de Mobilidade Urbana e/ou de Infraestrutura) e agradecemos por seu

empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2024.

 RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P